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Pertambangan Penyediaan Teknologi Perdagangan
dan Perdagangan Tenaga Listrik Pupuk dan
Batu Bara dan Uap Bahan Kimia



Struktur Perusahadn (per 3o september 2023)
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PT Dian Swastatika Sentosa Tbk
("“DSSA")

Pertambangan dan Penyediaan Tenaga Perdagangan Bisnis
Perdagangan Batu Bara Listrik dan Uap Pupuk dan Teknologi Investasi Lainnya
& Bisnis Pendukung & Bisnis Pendukung Bahan Kimia g
Grup Grup Grup EMAS Grup Grup Grup Grup
GEMS BKES DSSE RKN DSST SSS DSSI
Pertambangan dan Perdagangan Batu Bara Bisnis Teknologi Investasi Lainnya
GEMS : PT Golden Energy Mines Tbk DSST :PT DSST Mas Gemilang SSS  :PT Sinarmas Sukses Sejahtera

BKES :PT Bumi Kencana Eka Sejahtera

Penyediaan Tenaga Listrik dan Uap
DSSE :PT DSSE Energi Mas Utama
EMAS :PT Energi Mas Anugerah Semesta

DSSI  : PT DSSA Mas Infrastruktur

Perdagangan Pupuk dan Bahan Kimia
RKN  :PT Rolimex Kimia Nusamas

Jumlah entitas anak : 85 entitas
Jumlah karyawan : 2.318 karyawan
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Lokasi Tambang Utama

__ Blok KIM
Jambi
~_ Blok BSL
Sumatra Selatan TKS

Kalimantan Tengah

BIB
.f Kalimantan Selatan

B Blok WRL
Sumatra Selatan

Blok ASL Blok SKS & PMS
Sumatra Selatan Kalimantan Tengah
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Kinerja Operasi

Volume Produksi Volume Penjualan Pendapatan
(juta ton) (juta ton) (juta USD)
+150% 44 +131% 40,9 3.9453
36,0 T 36,2 T l 3.808,4
-3,5%

Q3-2022 Q3-2023 Q3-2022 Q3-2023 Q3-2022 Q3-2023
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Tenaga Listrik dan Uap
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Lokasi Pembangkit Listrik

Kapasitas Listrik
Captive :300 MW

_ IPP PLTU Sumsel-5 |IPP PLTU : 600 MW*
Sumatra Selatan Total : 900 MW

IPP PLTU Kalteng-1
I Kalimantan Tengah

IPP PLTU Kendari-3
Sulawesi Tenggara

Pembangkit Captive ‘ ‘ Pembangkit Captive

Serang Karawang-1
Pembangkit Captive Pembangkit Captive
Tangerang Karawang-2

Kapasitas Uap
Captive :1.336 ton/jam

Catatan:
*) Investasi minoritas
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Kinerja Pembangkit Captive

1103,0

Q3-2022

Listrik
(Gwh)

\ 4
-37,4%

690,9

Q3-2023

Offtake

Pendapatan
(juta USD)
Uap
juta GJ
( ) 7
10,4
30,9
-17,9%
-32,0%
Q3-2022 Q3-2023 Q3-2022 Q3-2023
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Perdagangan
Pupuk dan Bahan Kimia




Kinerja Operasi

Pupuk
(ribu ton)

+96,4% 2210

A

112,5

Q3-2022 Q3-2023

Volume Penjualan

Bahan Kimia
(ribu ton)

+8,9% 94,6
86,9 T

Q3-2022 Q3-2023

Pestisida
(ribu kL)

+10,0% 4.045,2

3.678,1 I

Q3-2022 Q3-2023
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Pendapatan
(juta USD)

+54,2% 188/

A

122,0

Q3-2022 Q3-2023
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Bisnis Teknologi

( PT DSST Mas Gemilang )

\ 4 \ 4

Layanan TV Berbayar
dan Internet

4 S8 KUP U
MyRepublic

Platform Digital Medis Investasi Lainnya

'@ GWS

medika
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Layanan TV Berbayar dan Internet

MyRepublic Indonesia adalah penyedia layanan internet serat
optik dan TV berlangganan yang memberikan solusi untuk

MqRep t h.c kebutuhan internet dan hiburan masyarakat Indonesia.

(Y]

“
@ MiRepubli
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Deloitte.
Private =5 <COMPANIES

£ MyRepublic:

HWifiTerbaik

Proud to be one of Indonesia’s
Best Managed Companies 2023
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Wilayah Layanan MyRepublic 4

Pulau Sumatra Banjarmasin
« Jambi .
. Lampung - Balikpapan
* Medan
. Palembang .B%qten — Makassar
+ Pekanbaru egon
« Serang
- Tangerang
[
Jawa Barat ®
* Bandung < Garut
* Bekasi « Purwakarta DKl Jakarta L
+ Bogor + Sukabumi ® Bali
« Cirebon + Sumedang —o Mataram
+ Depok + Tasikmalaya T ® l I
e LEIE ) Jawa Timur
« Boyolali < Magelang -+ Sleman . Ban anai - Madi
« Brebes ¢ Purwokerto -« Solo L, JemyI;eV\rl g . MOI un
« Cilacap -« Salatiga « Tegal . Jomban . Mg'gl?grto
 Kendal < Semarang -« Yogyakarta . Kediri 9 .S J b
. Klaten ediri urabaya
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Kinerja MyRepublic %

Pelanggan Homepass Pendapatan
(ribu orang) (ribu homepass) (juta USD)
+69,0% 4527 +85,0% 2.805,3 +315% 652

A A

49,6

267.9

1.516,1

Q3-2022 Q3-2023 Q3-2022 Q3-2023 Q3-2022 Q3-2023
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Pendapatan Konsolidasian (juauso)
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1.191,5

Q3-2019

1.133,5

Q3-2020

1.437,2

Q3-2021

4.155,4

Q3-2022

4.093,3

Q3-2023
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Laba Kotor

Laba Usaha

Laba Sebelum Pajak
Laba Periode Berjalan

Aset Lancar

Aset Tidak Lancar
Jumlah Aset

Liabilitas Jangka Pendek
Liabilitas Jangka Panjang
Jumilah Liabilitas
Jumlah Ekuitas

Ikhtisar Keuangan

Q3-2022
(juta USD)

1.850,1
1.213,0
1.142,0
795,4

FY-2022
(juta USD)

2.266,9
4.164,2
6.431,1
1.667,4
1.771,8
3.439,1
2.992,0

Q3-2023
(juta USD)

1.728,4
1.069,0
1.010,1
749,6

Q3-2023
(juta USD)

1.133,0
1.453,3
2.586,3
6754
3222
997,5
1.588,8

DSS
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Perubahan

-6,6%
-1,9%
-1,6%
-5,8%

Perubahan

-50,0%
-65,1%
-59,8%
-59,5%
-81,8%
-71,0%
-46,9%



Rasio Keuangan

Rasio Lancar

Rasio Liabilitas terhadap Ekuitas
Rasio Liabilitas terhadap Aset
Rasio Laba (Rugi) terhadap Aset
Rasio Laba (Rugi) terhadap Ekuitas
Marjin Laba Kotor

FY-2022
136,0%
114,9%
53,5%
12,4%
26,6%
44,5%
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Q3-2023

167,8%
62,8%
38,6%
29,0%
47,2%
42,2%
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Distribusi Pendapatan

0,0% o
0,9% | 08% |
],2% ],6% \
2,9% 94,9% 4,6% 93,0%
m Pertambangan & Perdagangan Batu Bara m Pertambangan & Perdagangan Batu Bara
Perdagangan Pupuk & Bahan Kimia Perdagangan Pupuk & Bahan Kimia
m Multimedia m Multimedia
Penyediaan Tenaga Listrik & Uap Penyediaan Tenaga Listrik & Uap

® Lainnya ® Lainnya
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Strategi Bisnis

2024

(perkiraan)

Bisnis

Bisnis Pertambangan dan
Perdagangan Batu Bara

Bisnis Penyediaan Tenaga
Listrik dan Uap

Bisnis Perdagangan Pupuk
dan Bahan Kimia

Bisnis Teknologi

DSS

energy and infrastructure

Strateqi

Memperkuat kinerja dari setiap
aset yang dimiliki
Memperluas pangsa pasar

Mengembangkan bisnis energi
baru dan terbarukan (panas bumi
dan surya)

Meningkatkan penjualan ragam
produk kimia khusus untuk
berbagai industri

Memperkuat infrastruktur teknologi
Mengembangkan inovasi digital
Memaksimalkan kerja sama dan
investasi pada perusahaan rintisan
di bidang teknologi
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Pengurus Perseroan

Dewan Komisaris

Franky Oesman Widjaja Evita Herawati Legowo Robert Arthur Simanjuntak F.X. Sutijastoto Hendrlkus Passagi

Presiden Komisaris Komisaris Independen Komisaris Independen Komisaris Independen Komisaris Independen
Direksi

Lay Krlann Cahyq Lokita Prasetya Hermawan Tarjono Handhianto S. Kentjono Danlel Cahya Alex Sutanto
Presiden Direktur Wakil Presiden Direktur Direktur Direktur Direktur Direktur
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Komite Perseroan

Komite Audit Komite Nominasi Komite Manajemen
& Remunerasi Risiko

-

Hendrikus Passagi Robert Arthur Simanjuntak F.X. Sutijastoto
Ketua Ketua Ketua

F.X. Sutijastoto Michell Suharli Franky O. Widjaja Susi Susantijo Evita H. Legowo Hendrikus Passagi

Anggota Anggota Anggota Anggota Anggota Anggota



Rapat
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Sampai dengan 30 September 2023, Perseroan telah menyelenggarakan rapat-rapat sebagai

berikut;
Ix Ix 7x
RUPS RUPS Rapat
Tahunan Luar Biasa Dewan Komisaris
6x Bx 4x
Rapat Rapat Rapat
Komite Audit Komite Nominasi & = Komite Manajemen
Remunerasi Risiko

20x

Rapat
Direksi

6x

Rapat
Gabungan

Perseroan telah melaporkan informasi keuangan dan non-keuangan Perseroan secara transparan

melalui situs web Perseroan www.dssa.co.id dan situs web BEl www.idx.co.id



http://www.dssa.co.id/
http://www.idx.co.id/
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Tanggung Jawab
Sosial dan Lingkungan
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Tanggung Jawab Sosial dan Lingkungan

SRS 2. . i !
W oA ’ 59
Y

PT Barasentosa Lestari (“BSL”), entitas BSL melakukan perbaikan jalan BSL mengadakan pemeriksaan
anak, menyelenggarakan sosialisasi yang menghubungkan Desa Batu kesehatan dan pengobatan gratis,
kesehatan dan keselamatan kerja di Kucing, Desa Pauh, dan Desa Tebing bekerja sama dengan Puskesmas

SMAN 3 Muratara Lokal Jauh Pauh Tinggi setempat
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Tanggung Jawab Sosial dan Lingkungan

PT Borneo Indobara (“BIB”), entitas anak, mendirikan BIB akan membangun Street Food Area dan telah
Masjid Apung Ziyadatul Abrar yang rencananya akan melaksanakan pertemuan dengan usaha mikro, kecil,
diresmikan November 2023 dan menengah lokal yang akan mengisi stand
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Indoncziun
Gy Wnstitvin for
Corporatu Dirwctarship

TOP 50
BIG CAPITALIZATION
PUBLIC LISTED COMPANY

za. Iakartn
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Penghargaan
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-»% KORPO RASl m
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BEST WEALTH CREATORS

AAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA

sssssss

TRANSPARANSI PENURUNAN EMISI KORPORASI 2023

—
[\
KATEGORI GREEN
TRANSPARANSI PERHITUNGAN EMISI KORPORASI 2023 ‘ |
KATEGORI GOLD & ¥ /
uuuuuuuuuuuuuuu
] 4
PLUS
INDONES!
B 20.

2 INDONESIA’S

(LTI

97, LCL L i

'y 71> Inilah Perusah haan Hebat
nnnnnn URACHMAN DEM DARURI / niish Perusshasn-perusshaan Heb
- ¥ ' J Pencetak Kekayaan
IBGK bagi Investor di Pasar Modal
1‘\~, T

Juni 2023 Agustus 2023 Agustus 2023
Transparansi Penurunan Emisi Korporasi 2023 SWA Fortune Indonesia
Kategori GREEN 100 Indonesia’s Best 100 Indonesia’s Biggest
Transparansi Perhitungan Emisi Korporasi 2023 Companies

Kategori GOLD Wealth Creators 2023 Peringkat 15
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Penghargaan

The 12th lICD The 14t [ICD Award

o Award Top 50 Big Capitalization Public Listed
— Top 50 Big Company

T | Capitalization Public Best Equitable Treatment of Shareholders
= Listed Company

= Best Disclosure and
e Transparency
= 45| &2
1 lIGD I
The 13t ICD =
Award | B
PT Dian Swastatika Sentosa Tbk
- it £ Top 50 Mid Septembe
s | Capitalization Public 2023
PL‘lils‘LICLlSTEDCOMF“‘A‘,NV ) ; Listed Compdny
Best Overall
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Terima Kasih

PT DIAN SWASTATIKA SENTOSA TBK
Rabu, 6 Desember 2023
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